
 

本校カウンセラー 宇佐美先生による電話相談を始めました！ 

 

仙台高校の生徒の皆さん，保護者の皆様におかれましても，毎日不安な日々をお過ごし

のことと思います。 

さて，仙台高校には相談室があり，カウンセラーが週に一度生徒や保護者の皆様の相談

に対応しております。今回はこのような状態ですので，カウンセラーが電話での相談対応

を行うことにいたしました。 

今後の学校生活への不安，気持ちがふさいでしまう…等や，お子様について気がかりな

点など，カウンセラーが，今困っていることを伺いながら，気持ちや問題の整理をしてい

くお手伝いをいたします。相談してもいいかな…と迷った際は一度電話してみてください。

（なお，新型コロナウィルス感染症について，症状や対応等の相談につきましては，コー

ルセンターをご利用ください。） 

お話しいただいた内容の秘密は厳守いたしますのでご安心ください。一緒によい方法を

考えていきたいと思っております。 

生徒や保護者の皆様が，充実した日常生活を送れるようお手伝いしてまいりたいと思い

ますので，どうぞお気軽にご利用ください。 

 

○カウンセラー  宇佐美 貴章 先生 臨床心理士 本校勤務 4年目 

○予約方法    保健室を通して申し込んでください。 仙台高校 022-271-4471 

     ※電話で事務室の方に「カウンセリング希望」とお話ください。 

             保健室の方で日程調整をさせていただきます。 

○カウンセラー電話対応日 

  ４月２２日（水） 午前１０時～午後４時まで 

  ４月３０日（木） 午前１０時～午後４時まで 

  ５月  ６日（水）本校出勤日 午前１０時～午後４時まで 

 

    ＊生徒の皆さんだけではなく，保護者の方もご利用できます。 

（２０１９年４月撮影） 

仙台市立仙台高等学校 担当  保健部 


